Вр-4814449

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  05.10.2022  № 2117/46/36

О внесении изменений в распоряжение Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга от 15.12.2021 № 2665/46/36

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми,

в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,

функции учредителя которых осуществляет Департамент образования

Администрации города Екатеринбурга»

Во исполнение пункта 12.2. Протокола заседания рабочей (экспертной)

группы по обеспечению занятости и стабильному функционированию рынка

труда 5 сентября 2022 года от 22.09.2022 № 125, утвержденного и. о. Вице-

губернатора Свердловской области, руководителем рабочей группы

О.Л. Чемезовым, в соответствии с протоколом Тарифной комиссии

муниципального образования «город Екатеринбург» от 03.10.2022

№ 3/42/15.8-02,

1. Дополнить пункт 1 Распоряжения Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга от 15.12.2021 № 2665/46/36 «Об

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми, в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, функции учредителя которых

осуществляет Департамент образования Администрации города

Екатеринбурга» подпунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. За присмотр и уход за детьми, посещающими группы раннего

возраста в выходной день:

в группах полного дня пребывание (в течение 12 часов) –  140,00 рублей в

день;

в группах круглосуточного пребывания (в течение 24 часов) – 160,00

рублей в день.

За присмотр и уход за детьми, посещающими дошкольного возраста в

выходной день:

2

Вр-4814449

в группах полного дня пребывание (в течение 12 часов) –  170,00 рублей в

день;

в группах круглосуточного пребывания (в течение 24 часов) – 190,00

рублей в день.

Режим пребывания воспитанников муниципальных дошкольных

образовательных организаций в выходной день: с 7.00 до 19.00 часов.».

2. Главному специалисту Департамента образования Администрации

города Екатеринбурга Храмовой Н.И. обеспечить необходимые условия для

опубликования настоящего распоряжения в издании «Екатеринбургский

вестник».

3. Главному специалисту Департамента образования Администрации

города Екатеринбурга Эбзеевой Л. К. разместить на официальном сайте

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный

срок.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 10.10.2022 года.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника Департамента образования Администрации города Екатеринбурга

Кречетову Е.В.

Начальник Департамента К.В. Шевченко